
Městský ú řad Klatovy                                                   Odbor životního prost ředí 

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Spisová zn.:  ZN/ŽP/222/14 
Č.j.:  ŽP/1781/14/Le 
Vyřizuje:  Lenerová 
Tel.:  376 347 382 
E-mail:  ilenerova@mukt.cz 
Datum:  6.3.2014 
 
Změna stavby p řed dokon čením vodního díla „Vosí protierozní a protipovod ňová mez 
a průleh, Vosí, odpad Kokšín“ s umíst ěním na pozemcích p. č. 1072/2, 1187, 1076, 
1080/1, 1164 a 1165/1 v k.ú. Kokšín a na pozemcích p.č. 410, 572 a 719 v k.ú. Vosí - 
veřejnou vyhláškou   
  

ROZHODNUTÍ: 
 

Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní a 
stavební úřad podle ustanovení §§ 104 a 106 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších právních úprav a podle ust. § 
15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ust. § 
11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
 

v y d á v á   p o v o l e n í  
 
účastníku řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
Obchodní firma nebo název: Státní pozemkový úřad 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Identifikační číslo:  01312774 
 
podle ustanovení § 15 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení §§ 118 a 115 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
k provedení změny stavby vodního díla „Vosí protierozní a protipovodňová mez a průleh, 
Vosí, odpad Kokšín“ (stavba byla povolena rozhodnutím MěÚ Klatovy, Odborem životního 
prostředí č.j.: ŽP/8493/09/Pe ze dne 9.9.2009, které nabylo právní moci dne 15.10.2009 a 
prodlouženo bylo dne 2.12.2011 rozhodnutím č.j.ŽP/10231/11Bá, které nabylo právní moci 
dne 7.1.2012, následné prodloužení bylo dne 15.11.2013 č.j. ŽP/8923/13/Le, které nabylo 
právní moci dne 7.1.2014) v kraji Plzeňském, okrese Klatovy, městě Švihov, části Kokšín a 
Vosí, číslo hydrologického pořadí 1-10-03-0670-0-00, hydrogeologický rajon: 6222 - 
Krystalinikum a proterozoikum v povodí Úhlavy a dolního toku Radbuzy, určení polohy místa 
(orientačně podle souřadnic X,Y):  -831403, -1100544   s umístěním na pozemcích p.č. 
1072/2, 1187, 1076, 1080/1, 1164 a 1165/1 v k.ú. Kokšín a na pozemcích p.č. 410, 572 a 
719 v k.ú. Vosí v tomto rozsahu: 

změna stavby zahrnuje: 
Odvodnění plánované polní cesty do nově navrženého retenčního prostoru umístěného na 
pozemku p.č. 572 v k.ú. Vosí. Kapacita retenčního prostoru je navržena o velikosti 98 m3. 
Vyústění z retenčního prostoru je pomocí vyústního objektu, do kterého bude vtékat voda 
otvorem DN 100, pod kótou vtoku je kalový prostor. Nad hladinou, která odpovídá 
V(retence)=98 m3 je navržen bezpečnostní přepad. Odtok z prostoru je navržen betonovými 
rourami DN 300. Potrubí bude uloženo do betonového lože a obetonováno.  
V trase zatrubnění je umístěna 1 kontrolní šachta. Betonové potrubí je následně vyústěno do 
betonového rigolu. V místě vyústění je příkop opevněn v délce 5,0m 
 
Pro provedení změny stavby platí podmínky stavebního povolení vydaného  zdejším 
vodoprávním úřadem č.j. ŽP/8493/09/Pe ze dne 9.9.2009, které nabylo právní moci dne 

 

dle rozdělovníku 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

15.10.2009 a rozhodnutím ze dne 15.11.2013 č.j. ŽP/8923/13/Le, které nabylo právní moci 
dne 7.1.2014. 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ 01312774 (právní 
nástupce Pozemkového fondu ČR) požádal Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí 
podáním doručeným dne 10.1.2014 o projednání změny stavby „Vosí protierozní a 
protipovodňová mez a průleh, Vosí, odpad Kokšín“ s umístěním na pozemcích p.č. 1072/2, 
1187, 1076, 1080/1, 1164 a 1165/1 v k.ú. Kokšín a na pozemcích p.č. 410, 572 a 719 v k.ú. 
Vosí. Stavba byla povolena rozhodnutím MěÚ Katovy, Odboru životního prostředí č.j. 
ŽP/8493/09/Pe ze dne 9.9.2009, které nabylo právní moci dne 15.10.2009 a prodlouženo 
bylo dne 2.12.2011 rozhodnutím č.j.ŽP/10231/11Bá, které nabylo právní moci dne 7.1.2012, 
následné prodloužení bylo dne 15.11.2013 č.j. ŽP/8923/13/Le, které nabylo právní moci dne 
7.1.2014 Retenční prostor je navržen na pozemku p.č. 572 v k.ú. Vosí na základě zrušení 
průlehu v niveletě polní cesty „Ke Kamýku“ v k.ú. Vosí.  

Žádost byla doložena projektem zpracovaným Ing. Milanem Jíchou (ČKAT-0200455). 
Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení.   

V souladu s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona a podle ustanovení § 112 
odst. 1 stavebního zákona vodoprávní úřad oznámil zahájení vodoprávního řízení všem 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům písemností č.j.: ŽP/583/2014/Le ze dne 
23.1.2014. 

Vzhledem k tomu, že místo stavby je všem účastníkům řízení známo, upustil zdejší 
odbor životního prostředí od ústního jednání a místního šetření a stanovil lhůtu k uplatnění 
námitek od doručení oznámení s upozorněním, že na pozdější námitky nebude brán zřetel.  
      V stanovené lhůtě nebyly vzneseny žádné námitky bránící povolení k provedení 
změny vodního díla.  
      Po přezkoumání podané žádosti z hlediska zákona o vodách bylo zjištěno, že 
povolenou změnou stavby za shora uvedených podmínek nedojde k porušení vodoprávní ani 
jiných oprávněných zájmů. 
      Proto bylo rozhodnuto, jak ve výroku uvedeno.  
 

Poučení účastník ů: 
 

       Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ust. § 83 odst. 1 správního 
řádu odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje 
podáním učiněným u zdejšího odboru v počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady zdejší odbor. Podané odvolání má 
v souladu s ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                             
„Otisk úředního razítka“  
 

Ing. Jana Michálková 
vedoucí odboru ŽP 

v zastoupení Ing. Věra Rozsypalová 
služební číslo 414656 

 
 
 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 
 
 
Doručí se: 
Účastníci řízení (podle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu) doporu čeně do 
vlastních rukou: 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ 01312774, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Klatovy, Čapkova 127, Klatovy 
Město Švihov 
 
Účastníci řízení (podle ust. § 27 odst. 2 správního řádu) ve řejnou vyhláškou 
 
Dotčené správní ú řady a ostatní: 
MěÚ Klatovy – OVÚP, OŠKCR, OŽP - orgán ochrany přírody a lesů 
Městský úřad Klatovy, OVV - se žádostí o vyvěšení na úřední desce v Klatovech po dobu 15 
dnů 
Městský úřad Švihov - se žádostí o vyvěšení na úřední desce v písemné a elektronické 
podobě ve Švihově a částech města Švihov Kokšín, Vosí  po dobu 15 dnů (potvrzené vrátit 
zpět na OŽP MěÚ Klatovy)  
Povodí Vltavy s.p. závod Berounka, Plzeň  
 
 
 
Vyvěšeno dne :                                                     Sejmuto dne :  
 
 
 
 
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
Poznámka :  Vyhláška musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. Poslední den této lhůty je dnem 
doručení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2014-03-06T08:55:31+0100
	Ing. Věra Rozsypalová




